
 

 

 

 

 

ЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ  

ВІНИЦЬКОГО ЕНЕРГЕТИЧНОГО РАЙОНУ  

 

 

Спеціальність 7.05070103 – Електротехнічні системи 
електроспоживання.  

Жарій Олег Миколайович 

Дипломний проект 

Керівник 

Терешкевич Леонід Борисович 

кандидат технічних наук, професор 

1 



ЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ ВІНИЦЬКОГО ЕНЕРГЕТИЧНОГО РАЙОНУ  
 

•Мета дипломного проекту – провести аналіз системи електропостачання 
Вінницького енергетичного району з метою забезпечення економічного та надійного 
електропостачання технологічного процесу виробництва. 

•Для досягнення поставленої мети в роботі розв’язуються такі основні задачі: 

•– визначення розрахункових навантажень; 

•– розрахунок системи електропостачання котельні енергетичного району; 

•– вибір комутаційного та захисного електрообладнання; 

•– розрахунок системи релейного захисту районної трансформаторної підстанції 
110/35/10 кВ. 

•Об’єктом дослідження є процес проектування системи електропостачання 
Вінницького енергорегіону. 

•Предметом дослідження є розробка систем зовнішнього та внутрішнього 
електропостачання. 

•Методи розрахунку. Розрахунок навантажень цехів проводиться за методом 
коефіцієнта розрахункового максимума. Розрахунок активної і реактивної 
потужності силового обладнання об’єктів енергорегіону проводиться за методами 
коефіцієнта попиту та питомої потужності освітлення. 

•Наукова новизна одержаних результатів полягає в подальшому розвитку 
методик проектування для умов Вінницького енергетичного району. 

•Практичне значення одержаних результатів полягає отриманні проектних 
рішень, які задовільняють вимогам надійності, економічності, зручності, і безпеки 
експлуатації і забезпечують відповідну якість електричної енергії для системи 
електропостачання Вінницького енергетичного району .  
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ПЛ 110 кВ ПІВДЕННА-ВЗТА
ПЛ 110 кВ ВІННИЦЯ-ЗАХІДНА

ТВП ТМ-63 10/0,4

ТН-110 ТН-110

ЗОН-110Т-2.

ЗОН-110Т-2.

ЗОН-110Т-2.

ЗОН-110Т-2.

ВМТ-110-МВМТ-110-М

РНД-110/630 Т1

РНД-110/630 Т1

РНД-110/630 Т1
РНД-110/630 Т1

РНД-110/630 Т1

РНД-110/630 Т1

BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 НАМИ-10НАМИ-10

Ф 248 ВВ-10 Т1Ф 244 Ф 243 Ф 242 Ф 241 Ф 251 Ф 253 Ф 255 ЗРОМ-1ТН-10 1с
СВ-10 ЗРОМ-2Ф 252 Ф 268 ТН-10 2с ТВП-2 ВВ-10 Т2

ТМ-63 10/0,4

ТДН-16000/115
ТДН-16000/115

СР-10 

BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 BB/TEL 10 

Ф 247 РЕЗЕРВ РЕЗЕРВ Ф 250Ф 269 Ф 245 Ф 249 Ф 247 Ф 257 Ф 259 Ф 261 Ф 263 Ф 265 Ф 267 Ф 271 Ф 273 Ф 275 Ф 254 Ф 256 Ф 253 Ф 260 Ф 262 Ф 264 Ф 266

Схема електричних з’єднань 

РТП 100/10 „Промислва”

Зм. Арк.№Докумен.

Реценз.

Підпис Дата

Н.контр.

Аркушів    

Літ. Маса Масштаб

Розробив:

ПеревіривТерешкевич Л.Б.

8

ВНТУ, гр ЕСЕ-15сп

Войтюк Ю.П.

Аркуш

1

08-17 ДП.004.000.00 Е3

Зав.каф.

Електропостачання Вінницького 

енергетичного району
Жарій О. М.

Бурбело М.Й.
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УК 05-0,4-150УЗ  УК 05-0,4-150УЗ  

Однолінійна схема трансформаторної 

підстанції 10/0,4 кВ

Зм. Арк.№Докумен.

Реценз.

Підпис Дата

Н.контр.

Аркушів    

Літ. Маса Масштаб

Розробив:

ПеревіривТерешкевич Л.Б.

8Войтюк Ю.П.

Аркуш

2

08-17 ДП.004.000.00 Е3

Зав.каф.

Жарій О. М.

Бурбело М.Й.

Електропостачання Вінницького 

енергетичного району

ВНТУ, гр ЕСЕ-15сп
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6100 15300

45500

2
5

0
0

0

Роздягальня

Кімната 

відпочинку

Побутова

кімната

Душова

21

ЩО

8800

1

2

5

6

7

11

15

13

РП1

3

4

8

9

10

16

14

РП2

12

15300

До ТП

19
20

17 18

Солерозчинник

Лабораторія

Кладова

До ТП

До ТПДо ТП

6Насос тепломережі, 5,5 кВт

Насос тепломережі, 1,5 кВт

Поз.

Познач.
Найменування

Кіл Примітка

1-4

5-10

4

13-14 Вентилятор, 7,5 кВт 2

15-16 Насос підживлення, 0,4 кВт 2

17-18 Блок управління, 0,03 кВт 2

11-12 Мережний насос, 30 кВт
2

План котельні із силовими мережами

Зм. Арк.№Докумен.

Реценз.

Підпис Дата

Н.контр.

Аркушів    

Літ. Маса Масштаб

Розробив:

ПеревіривТерешкевич Л.Б.

8Войтюк Ю.П.

Аркуш

3

08-17 ДП.004.000.00 Е3

Зав.каф.

1:100
Жарій О. М.

Бурбело М.Й.

Електропостачання Вінницького 

енергетичного району

ВНТУ, гр ЕСЕ-15сп
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Тип вим.

Ш
и

н
и

 T
П

158

2 1

ЩО 1

Ін.авт,А Ін.розч,А L,м Кабель Ідоп.,А РП Ін.авт,А Ін.розч. е,А L,м Кабель Ідоп.,АТип авт. Спосіб прокладки № ЕП Назва споживачаКількість

Р
П

 1

150 АВВБ(4*50)

П
Р

9
0

0
0

Ін.розч. т,А

16

16

16

16

16

16

300

300

300

300

63

300

18

29

22

10

32

24,5

19

19

19

19

19

19 В пластмасовій трубі

5

6

7

13

15

17

1

1

1

1

1

1

Насос тепломережі №1

Вентилятор

Щиток освітлювальний

40 300 3920,6

100 40 300 АПВ4(1*10) 39 В металевій трубі23,5 1

Насос тепломережі №2

1

Насос тепломережі №3

Насос тепломережі №4

Насос тепломережі №5

Насос підживлення

Блок управління

В земляній траншеї

По стіні16 300 5 22

11 1 Мережний насос

АПВ4(1*10)

АПВ4(1*2,5)

АПВ4(1*2,5)

АПВ4(1*2,5)

АПВ4(1*2,5)

АПВ4(1*2,5)

ПВ4(1*1,5)

АВВГ(4*2,5)

В металевій трубі

В металевій трубі

В металевій трубі

В металевій трубі

В металевій трубі

В металевій трубі

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

100

100

100

100

100

100

100

100

175 АВВБ(4*10) 90

ВА 55-33 160 1600

Ш
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П
Р

9
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0
0

16

16

16

16

16

16

300

300

300

300

63

300

18

29

22

10

32

24,5

19

19

19

19

19

19 В пластмасовій трубі

8

9

10

14

16

18

1

1

1

1

1

1

Насос тепломережі №1

Вентилятор

40 300 3920,6

100 40 300 АПВ4(1*10) 39 В металевій трубі23,5 3

Насос тепломережі №2

1

Насос тепломережі №3

Насос тепломережі №4

Насос тепломережі №5

Насос підживлення

Блок управління

В земляній траншеї
12 1 Мережний насос

АПВ4(1*10)

АПВ4(1*2,5)

АПВ4(1*2,5)

АПВ4(1*2,5)

АПВ4(1*2,5)

АПВ4(1*2,5)

ПВ4(1*1,5)

В металевій трубі

В металевій трубі

В металевій трубі

В металевій трубі

В металевій трубі

В металевій трубі

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

ВА 52-31

100

100

100

100

100

100

100

175 АВВБ(4*10) 90

ВА 55-33 160 1600

ВА 52-31

ВА 52-31

Розрахунково монтажна таблиця

Зм. Арк.№Докумен.

Реценз.

Підпис Дата

Н.контр.

Аркушів    

Літ. Маса Масштаб

Розробив:

ПеревіривТерешкевич Л.Б.

8Войтюк Ю.П.

Аркуш

4

08-17 ДП.004.000.00 Е3

Зав.каф.

Жарій О. М.

Бурбело М.Й.

Електропостачання Вінницького 

енергетичного району

ВНТУ, гр ЕСЕ-15сп
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Номер

щитка
Тип

Встанов-

лена 

потужність, 

кВт

Номера автоматичних вимикачів

Однополюсні Триполюсні

Струм 

розчеплювача, А

На 

вводі

На 

лініях

ЩО ЩО 33-15

Зайняті ЗайнятіРезерв Резерв

4 - - -3,2 15-

6100 15300

45500

2
5

0
0

0

Роздягальня

Кімната 

відпочинку

Побутова

кімната

Душова

21

ЩО

8800

РП2

15300

Солерозчинник

Лабораторія

Кладова

До ТП
РП1

100 лк
100 лк

76503800 76503800

1
0

*Л
С

П
-0

2
2

*4
0

2
,8

1
0

*Л
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-0

2
2
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2
2

*4
0

2
,8

1
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*Л
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П
-0

2
2

*4
0

2
,8

Освітлювальні мережі котельні

Зм. Арк.№Докумен.

Реценз.

Підпис Дата

Н.контр.

Аркушів    

Літ. Маса Масштаб

Розробив:

ПеревіривТерешкевич Л.Б.

8Войтюк Ю.П.

Аркуш

5

08-17 ДП.004.000.00 Е3

Зав.каф.

1:100
Жарій О. М.

Бурбело М.Й.

Електропостачання Вінницького 

енергетичного району

ВНТУ, гр ЕСЕ-15сп
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Трансформатор ТМ 630/10

2

Поз.

Познач.
Найменування

Кіл Примітка

2

Комірка 10 кВ з вимикачем ВММ-10

1

2 2

3

Розподільний пристрій 0,4 кВ

Переріз А – А (повернуто)

3500

2
2

0
0

4
6

0
0

А А

Компоновка оборудования 2КТП/Т 6300 кВА

Камера силового 

трансформатора

Камера силового 

трансформатора

Розподільний 

пристрій НН

Розподільний 

пристрій НН

Розподільний 

пристрій ВН

Розподільний 

пристрій ВН

Загальний вигляд трансформаторної підстанції

1

2

3

Аркуш

6
План та розрізи ТП 10/0,4 кВ

Зм. Арк.№Докумен.

Реценз.

Підпис Дата

Н.контр.

Аркушів    

Літ. Маса Масштаб

Розробив:

Перевірив Терешкевич Л.Б.

8Войтюк .П.

08-17 ДП.004.000.00 Е3

Жарій О. М.

Зав.каф. Бурбело М.Й.

1:20

Електропостачання Вінницького 

енергетичного району

ВНТУ, гр ЕСЕ-15сп
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QS

ТА1

ТА2

ТА5

QR

110 кВ

QN

Дія 

газового 

захисту

Перегрів, 

пониженн

я рівня 

масла

Перевант

аження

Сигнал 

показувач 

не 

піднято

ШСШЗП

KSG1KH5

KH5

ШС

KH2

KSL

KA1

KST

KH6

KH6

KH3

KH3

HL  W2KH3

KH5

KH6

KH1

KH2

На силовому 

трансформаторі

На силовому 

трансформаторі

Максимал

ьний 

струмови

й захист 

на 

стороні 

110 кВ

В шафі вводу 10 кВ

KTKL3  

KQT12

 KQT12KA4KA2

KA2
KT

KT

Диференц

ійний 

струмовий 

захист

Максимал

ьний 

струмовий 

захист   

Захист від 

переванта

ження

Обдув 

реле 

контролю 

струму в 

лінії

До трансформаторів 

струму ТА4 вводу 10 

кВ

ТА1-а ТА2-а

ТА1-в ТА2-в

ТА1-с ТА2-с

QM-

YA1

КА6

QN1-

YA2

RL2
KA4 KT

KTKA5KA2

KA1

KL1

Блок короткозамикача

Блок короткозамикача

В шафу АРН

На силовому 

трансформаторі

KAT2

KAT1

 Вихідні 

кола 

диференці

йної 

струмової 

та 

максималь

ного 

струмовог

о захисту 

на стороні 

110 кВ

В шафу 

керування 

вимикачем

В шафу 

ввода 6-10 

кВ

В шафу 

обдувки

КА5

КL2

КL1

КL1

КL2

SA1
КH1

КH2

КH2

КT

КAT2

КAT1

KL1

KL2

КА

КТ

КТ

В шафу управління 

вимикачем

SA Перемикач ПКУ-3-12-Н0101 1

КН1 КН2 Реле указуюче РУ-1-20-1УЗ     0,05А 2

КН3 КН5

КН6
Реле указуюче РУ-1-11-1УЗ     0,16А,   50Гц 3

КТ Реле часу  РВМ-12 1

KL1  KL2 Реле проміжне  РП-341 2

КАТ1КАТ2 Реле струмове диференціальне  ДЗТ-11 2

КА5 Реле струму  РТ40/р-5 1

КА2 КА4 Реле струму  РТ40/р-5 2

КА1 Реле струму  РТ40/р-5 1

КА Реле струму  РТ40/р-5 1

Аркуш

7
Релейний захист РТП 110/10 кВ

Зм. Арк.№Докумен.

Реценз.

Підпис Дата

Н.контр.

Аркушів    

Літ. Маса Масштаб

Розробив:

Перевірив Терешкевич Л.Б.

8Войтюк .П.

08-17 ДП.004.000.00 Е3

Жарій О. М.

Зав.каф. Бурбело М.Й.

Електропостачання Вінницького 

енергетичного району

ВНТУ, гр ЕСЕ-15сп
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Висновки

 

1. Розроблений проект системи електропостачання енергетичного району Вінницьких МЕМ 

відповідає всім вимогам ПУЕ. 

2. На основі проведених техніко-економічних розрахунків було обрано спорудження 

двотрансформаторної РТП з трансформаторами ТМ-16000/110, що забезпечить високу надійність 

електропостачання енергорегіону.

3. Всі елементи системи електропостачання будуть надійно працювати як в нормальних, так і 

в аварійних режимах роботи мережі.

4. Вибір місця розташування трансформаторної підстанції обрунтовано розрахунком центру 

електричних навантажень підприємства.

5. Дипломний проект містить ряд енергозберігаючих технічних рішень, серед яких 

компенсація реактивної потужності за допомогою двох комплектних конденсаторних установок 

УК 05-0,4-150УЗ.  

6. Комлекс систем релейного захисту, що розрахований в проекті, відповідає вимогам ПУЕ


